

# CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA

ORGANISMO DE RENDICIÓN DE CUENTAS

Rendición XBRL

Modelo: Cuenta de Resultados

Ejercicio: 2013

Entidad: ALHAURIN DE LA TORRE (MA)

GASTOS		Importe
71	A) GASTOS	36.545.169,43
	1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
	2. Aprovisionamientos	0,00
600,610	a) Consumo de mercaderías	0,00
601,602,611,612	b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	0,00
607	c) Otros gastos externos	0,00
	3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	31.207.348,69
640,641	a) Gastos de personal	11.376.486,10
642,644	a.1) Sueldos, salarios y asimilados	8.660.742,95
645	a.2) Cargas sociales	2.715.743,15
68	b) Prestaciones sociales	0,00
693,(793)	c) Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	5.787.849,61
675,694,(794)	d) Variación de provisiones de tráfico	3.456.758,94
	d.1) Variación de provisiones de existencias	0,00
	d.2) Variación de provisiones y pérdidas de créditos incobrables	3.456.758,94
62	e) Otros gastos de gestión	10.296.147,39
63	e.1) Servicios exteriores	9.444.339,24
676	e.2) Tributos	851.808,15
	e.3) Otros gastos de gestión corriente	0,00
	f) Gastos financieros y asimilables	290.106,65
661,662,663,669	f.1) Por deudas	290.106,65
666,667	f.2) Pérdidas de inversiones financieras	0,00
696,697,698,699,(796),(797),(798),(799)	g) Variación de las provisiones de inversiones financieras	0,00
688	h) Diferencias negativas de cambio	0,00
684	i) Gastos de operaciones de intercambio financiero	0,00
	4. Transferencias y subvenciones	2.275.992,19
650,651	a) Transferencias y subvenciones corrientes	2.262.807,35
655,656	b) Transferencias y subvenciones de capital	13.184,84
	5. Pérdidas y gastos extraordinarios	3.061.527,55
670,671,672	a) Pérdidas procedentes de inmovilizado	0,00
690,691,692,(791),(792),(795)	b) Variación de las provisiones de inmovilizado	0,00
674	c) Pérdidas por operaciones de endeudamiento	1.703.535,26
678	d) Gastos extraordinarios	1.358.292,29
679	e) Gastos y pérdidas de otros ejercicios	2.291.648,85
	AHORRO	

INGRESOS		Importe
	<b>B) INGRESOS</b>	<b>38.836.817,28</b>
	1. Ventas y prestaciones de servicios	755.516,95
700,701,702,703,704	a) Ventas	0,00
	b) Prestaciones de servicios	755.516,95
705	b.1) Prestación de servicios en régimen de derecho privado	0,00
741	b.2) Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades	755.516,95
71	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
	3. Ingresos de gestión ordinaria	24.616.637,98
	a) Ingresos tributarios	24.515.697,96
724,725,726,727,733	a.1) Impuestos propios	17.106.853,00
720,731,732	a.2) Impuestos cedidos	0,00
740,742	a.3) Tasas	7.408.844,98
744	a.4) Contribuciones especiales	0,00
728,735,736,738	a.5) Otros ingresos tributarios	0,00
745,746	b) Ingresos urbanísticos	0,00
	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	3.012.068,18
773	a) Reintegros	2.604,54
78	b) Trabajos realizados por la entidad	0,00
	c) Otros ingresos de gestión	2.261.554,48
775,776,777	c.1) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	2.261.554,48
790	c.2) Exceso de provisiones de riesgos y gastos	0,00
760	d) Ingresos de participaciones en capital	0,00
761,762	e) Ingresos de otros valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	0,00
	f) Otros intereses e ingresos asimilados	747.909,16
763,769	f.1) Otros intereses	747.909,16
766	f.2) Beneficios en inversiones financieras	0,00
768	g) Diferencias positivas de cambio	0,00
764	h) Ingresos de operaciones de intercambio financiero	0,00
	5. Transferencias y subvenciones	10.550.307,70
750	a) Transferencias corrientes	0,00
751	b) Subvenciones corrientes	9.157.001,15
755	c) Transferencias de capital	0,00
756	d) Subvenciones de capital	1.393.306,55
	6. Ganancias e ingresos extraordinarios	3.226,47
770,771,772	a) Beneficios procedentes del inmovilizado	0,00
774	b) Beneficios por operaciones de endeudamiento	0,00
778	c) Ingresos extraordinarios	0,00
779	d) Ingresos y beneficios de otros ejercicios	3.226,47
	<b>DESAHORRO</b>	<b>0,00</b>

# CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA

PROGRAMA DE RENDICIÓN DE CUENTAS

Rendición XBRL

Modelo: Balance de situación.

Ejercicio: 2013

Entidad: ALHAURIN DE LA TORRE (MA)

		ACTIVO	Importe
A) INMOVILIZADO			385.673.057,30
I. Inversiones destinadas al uso general			60.769.642,18
200	1. Terrenos y bienes naturales		12.612.537,40
201	2. Infraestructuras y bienes destinados al uso general		48.145.110,78
202	3. Bienes comunales		0,00
208	4. Bienes del Patrimonio histórico, artístico y cultural		12.000,00
II. Inmovilizaciones Inmateriales			5.698,04
216	1. Aplicaciones informáticas		0,00
217	2. Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiero		0,00
210,212,216,218,219	3. Otro inmovilizado inmaterial		5.698,04
(281)	4. Amortizaciones		0,00
(291)	5. Provisiones		0,00
III. Inmovilizaciones materiales			269.046.740,49
220	1. Terrenos		234.962.786,95
221	2. Construcciones		52.908.122,50
222	3. Instalaciones técnicas		12.936.140,88
223,224,226,227,228,236	6. Otro inmovilizado		16.560.995,51
(282)	5. Amortizaciones		-48.321.305,35
(292)	6. Provisiones		0,00
23	IV. Inversiones gestionadas		0,00
V. Patrimonio público del Suelo			55.730.476,59
240,241	1. Terrenos y construcciones		55.730.476,59
242	2. Aprovechamientos urbanísticos		0,00
249	3. Otro inmovilizado		0,00
(284)	4. Amortizaciones		0,00
(294)	5. Provisiones		0,00
VI. Inversiones financieras permanentes			120.600,00
250,251,256	1. Cartera de valores a largo plazo		120.600,00
252,253,257	2. Otras inversiones y créditos a largo plazo		0,00
260,265	3. Fianzas y depósitos constituidos a largo plazo		500,00
(297),(298)	4. Provisiones		0,00
264	5. Operaciones de intercambio financiero		0,00
444	VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo		0,00
27	B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS		0,00
C) ACTIVO CIRCULANTE			36.663.528,03
I. Existencias			0,00

ACTIVO		Importe
30,31,32,33,34,35,36	I. Existencias	0,00
(38)	2. Provisiones	0,00
43	II. Deudores	19.970.434,86
440,441,442,443,449	1. Deudores presupuestarios	28.501.395,21
45	2. Deudores no presupuestarios	1.263.964,57
470,471,472	3. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos	-24.754,08
555,558	4. Administraciones Públicas	1.099.307,11
(490)	5. Otros deudores	894.929,40
	6. Provisiones	-11.764.407,35
	III. Inversiones financieras temporales	92.812,05
540,541,546,(549)	1. Cartera de valores a corto plazo	0,00
542,543,545,547,548	2. Otras inversiones y créditos a corto plazo	41.067,18
565,566	3. Fianzas y depósitos constituidos a corto plazo	51.744,87
(597),(598)	4. Provisiones	0,00
544	5. Operaciones de intercambio financiero	0,00
57	IV. Tesorería	16.600.281,12
480,580	V. Ajustes por periodificación	0,00

PASIVO		Importe
	A) FONDOS PROPIOS	409.326.298,34
	I. Patrimonio	38.291.421,05
100	1. Patrimonio	38.291.421,05
101	2. Patrimonio recibido en adscripción	0,00
103	3. Patrimonio recibido en cesión	0,00
(107)	4. Patrimonio entregado en adscripción	0,00
(108)	5. Patrimonio entregado en cesión	0,00
(109)	6. Patrimonio entregado al uso general	0,00
11	II. Reservas	0,00
120	III. Resultados de ejercicios anteriores	0,00
129	IV. Resultados del ejercicio	97.027.593,10
14	B) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	274.007.284,19
	C) ACREEDORES A LARGO PLAZO	0,00
	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	8.202.178,47
150	1. Obligaciones y bonos	0,00
155	2. Deudas representadas en otros valores negociables	0,00
156	3. Intereses de obligaciones y otros valores	0,00
158,159	4. Deudas en moneda distinta del euro	0,00
170,176	II. Otras deudas a largo plazo	8.202.178,47
171,173,177	1. Deudas con entidades de crédito	8.202.178,47
176,179	2. Otras deudas	0,00
180,185	3. Deudas en moneda distinta del euro	0,00
174	4. Fianzas y depósitos recibidos a largo plazo	0,00
174	5. Operaciones de intercambio financiero	0,00
259	III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00
	D) ACREEDORES A CORTO PLAZO	4.808.108,52
	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00
500,502	1. Obligaciones y bonos a corto plazo	0,00

		PASIVO	Importe
505	2. Deudas representadas en otros valores negociables		0,00
506	3. Intereses de obligaciones y otros valores		0,00
507,508,509	4. Deudas en moneda distinta del euro		0,00
	II. Otras deudas a corto plazo		846.539,00
520,522,526	1. Deudas con entidades de crédito		0,00
521,523,527	2. Otras deudas		0,00
525,528,529	3. Deudas en moneda distinta del euro		0,00
560,561	4. Fianzas y depósitos recibidos a corto plazo		846.539,00
524	5. Operaciones de intercambio financiero		0,00
	III. Acreedores		3.961.569,52
40	1. Acreedores presupuestarios		2.720.487,04
41	2. Acreedores no presupuestarios		239.998,42
45	3. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00
475,476,477	4. Administraciones Públicas		161.416,45
554,559	5. Otros acreedores		839.667,61
485,585	IV. Ajustes por periodicación		0,00
	<b>E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO</b>		0,00

**CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA**  
 Rendición XBRL programa de rendición de cuentas

Modelo: Liquidación del presupuesto de gastos  
 Ejercicio: 2013  
 Entidad: ALHAURIN DE LA TORRE (MA)

Capítulo	[A] Crédito Inicial	[B] Modificaciones	[C = A+B] Crédito Definitivo	[D] Gastos Comprometidos
I	13.047.126,00	205.846,81	13.252.972,81	11.376.486,10
II	10.987.056,00	2.726.998,06	13.714.056,06	12.901.889,21
III	388.200,00	0,00	388.200,00	290.106,65
IV	2.768.350,00	281.879,69	3.050.229,69	2.397.477,45
VI	7.668.166,00	13.096.201,29	20.764.367,29	8.440.402,28
VII	21.200,00	0,00	21.200,00	13.184,84
VIII	500.000,00	0,00	500.000,00	97.235,00
IX	2.087.900,00	0,00	2.087.900,00	1.857.674,80
Total Gastos Ejercicio Corriente	37.468.000,00	16.310.925,85	53.778.925,85	37.374.456,33

Capítulo	[E] Obligac.Reconoc.Netas	[F] Pagos	[G = E-F] Obligaciones Ptes. Pago 31/12	[H] Remanente de credito
I	11.376.486,10	11.149.853,68	226.632,42	1.876.488,71
II	10.271.811,16	9.567.921,46	703.889,70	3.442.244,90
III	290.106,65	290.106,65	0,00	96.093,35
IV	2.294.289,78	2.289.465,94	4.823,84	755.939,91
VI	5.705.253,52	4.921.828,40	783.425,12	15.059.113,77
VII	13.184,84	13.184,84	0,00	8.015,16
VIII	97.235,00	97.235,00	0,00	402.765,00
IX	1.857.674,80	1.857.674,80	0,00	230.225,20
Total Gastos Ejercicio Corriente	31.906.041,85	30.197.270,77	1.718.771,08	21.872.884,00

# CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA

Rendición XBRL

programa de modificación de cuentas

Modelo: Liquidación del presupuesto de ingresos.

Ejercicio: 2013

Entidad: ALHAURIN DE LA TORRE (MA)

Capítulo	[A] Prev. Inicial	[B] Modificaciones	[C=A+B] Prev. Definitiva	[D] Dchos. Reconocidos	[E] Dchos. Anulados	[F] Dchos. Cancelados	[G=D-E-F] Dchos. Reconocidos Netos
I	13.966.847,00	0,00	13.966.847,00	17.755.611,30	836.650,85	668.557,40	16.250.403,05
II	306.000,00	0,00	306.000,00	209.935,88	22.043,33	0,00	187.892,55
III	10.555.226,00	403.528,97	10.958.754,97	11.496.294,06	414.337,49	54.580,10	11.027.376,47
IV	7.633.879,17	475.770,78	8.109.649,95	9.170.416,37	13.415,22	0,00	9.157.001,15
V	109.300,00	0,00	109.300,00	94.408,54	0,00	0,00	84.408,54
VI	0,00	129.217,60	129.217,60	129.217,60	0,00	0,00	129.217,60
VII	2.396.747,83	136.254,52	2.535.002,35	1.395.838,09	2.531,54	0,00	1.393.306,55
VIII	500.000,00	15.164.153,98	15.664.153,98	118.503,85	0,00	0,00	118.503,85
IX	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
Total Ingresos Ejercicio Corriente	37.466.000,00	16.310.825,85	53.776.825,85	42.370.225,69	1.288.978,43	723.137,50	40.358.109,76

Capítulo	[G=D-E-F] Dchos. Reconocidos Netos	[H] Recaudación Neta	[I=G+H] Dchos. Puntos Cobro a 31/12	[J=C-G] Grado de realización
I	16.250.403,05	11.887.803,91	4.362.589,74	2.283.556,05
II	187.892,55	131.944,86	55.947,69	-118.107,45
III	11.027.376,47	6.801.648,65	4.225.727,82	68.621,50
IV	9.157.001,15	9.065.843,08	91.158,07	1.047.361,20
V	84.408,54	94.408,54	0,00	-14.991,46
VI	129.217,60	0,00	129.217,60	0,00
VII	1.393.306,55	221.116,16	1.172.190,39	-1.141.695,80
VIII	118.503,85	118.503,85	0,00	-15.543.650,13
IX	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
Total Ingresos Ejercicio Corriente	40.358.109,76	30.321.269,05	10.036.840,71	-13.420.816,09